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Maaske det ærede Medlem vilde gjøre os 
noget nærmere bekjendt med, hvor de Ar- 
beidere findes, der have en saadan Løn, at 
de ere i Stand til at drikke saa meget 홢홢 
maaske de findes ude paa Garderhoienl 
Jeg har ogsaa Kjendskab til Arbeidernes 
Liv og Levnet, og jeg erkjender, at der er 
Mange, som drikke mere, end det er gavnligt, 
og jeg vilde ønske, at de vilde lade det være; 
men jeg tror i Virkeligheden ikke, der er 
Grund sor det ærede Medlem til at frem- 
drage dette, som han har gjort, særlig over- 
for Arbeiderbefolkningen J  det Hele for- 
undrer det mig, at man har et saa over- 
ordentlig godt Kjendskab til Arbeiderbefolb 
ningens Liv og Levnet, naar der er Tale 
om Unoder, medens man ikke har Kjendskab 
til dem, der have nok sat spise og drikke i 
de saakaldte bedre Samfundslag Hvorfor 
studere de Herrer ikke disses Spise- og 
Drikkesedlen som offentliggjøres, naar der 
har været et eller andet Gilde hos de vel- 
havende Folk? Det forekommer mig, at der 
mangler det hverken. paasSpise- eller Drikke- 
varer, navnlig Drikkevarer. » Det er ganske 
vist, at deres Drikkevarer ere dyrere end 
Brændevin, men om de ere mindre skadelige 
for dem end Brændevinen, er et andet 
Spørgsmaal. De Herrer paaberaabe sig 
bestandig, at Lægerne konstatere, at Intet 
er saa skadeligt som Brændevin. Jeg har 
ogsaa talt med adskillige Læger om denne 
Sag og blandt Andet med En, som yttrede 
sig efter min Formening meget fornuftigt 
derom. Han sagde nemlig: Man taler be- 
standig om, hvor Mange der drikke sig 
ihjel, men man taler aldrig om, hvor Mange 
der spiser sig ihjel! Det er jo en Kjends- 
gjerning, at der er Mange, der spise ganske 
artigt; jeg har i sin Tid forundret mig 
over og beundret Folk, der have spist efter 
saadanne Spisesedler, som jeg mange Gange 
har set offentliggjorte. Lad os derfor komme 
lidt ind paa, hvad de andre Herrer, som 
sidde ved Samfundets bedre og mere vel- 
dække-de Borde, nyde 홢- de nøies ikke med 
en Snavs til et tørt Stykke Sniorrebrod 
eller Fedtebrodl Lad os prøve paa en 
Undersøgelse af, hvorledes de i det Hele 
taget leve, og hvad de forbruge af Spi r i tus .  
Hvis man vil undersøge det offentlige Liv i 
Kjøbenhavn, saa er jeg overbevist om, at 
man vil komme til Kjendskab og Kundskab 
om, at det er andre Folk end den egentlige 
Arbeiderbefolkning som nyde Spiritus. 
De Herrer beskylde os Soeialdemokrater 
for, at vi kun tale om Arbeidere i den 
Forstand, at vi dertil henregne de fysiske 
Arbeidere, men det er en meget stor For- 
vexling Naar vi tale om Arbeidere, 

mene vi baade de fysiske og de aandelige, 
men naar de Herrer tale om Arbeidere, 
saa mene de dermed kun de fysiske, og derfor 
tale de ogsaa i D a g  om Arbeidere iden  
Forstand, at de blot tænke paa den fysiske 
Arbeider. Det er denne, der nyder et for- 
færdeligtOvermaal af Spirituosa, men naar 
man vil nærmere iinderfoge Sagen, er jeg 
overbevist om, at man vil blive nødt til at 
erkjende, at han har ganske gode Hjælpere i 
andre Samfundsklasser. Jeg kan godt sym- 
pathisere med Totalafholdsbevægelsen. Jeg 
har været Vidne til, at den har udrettet ikke 
saa ganske lidt Godt og udfoldet en aner- 
kjendelsesværdig Virksomhed, men jeg kan 
ogsaa være enig med det ærede Medlem for 
Viborg Amts 5te Valgkreds (Thorup) i Hans 
Motivering overfor den indirekte Beskatning. 
Vi skulle ikke lægge større Byrder paa den 
mindre bemidlede Del af Befolkningen end 
den, som den en Gang har. Jeg er af den 
Mening, at Samfundet har Midler nok til 
at gjøre den fattige Befolkiiing godt uden at 
behøve yderligere at beskatte denne, selv om 
dette sker for at komme til at gjøre den godt. 
Det var kun disse faa Bemærkninger, jeg 
vilde gjøre. Jeg skal ikke gaa ind paa 
Lovens Detailler eller enkelte Bestemmelser, 
da jeg ikke har studeret den grundig nok 
dertil. Jeg vil anbefale dem, der tale om 
Befolkiiiiigeiis Liv og Levnet, at de ikke altid 
lægge alle Unoder over paa den arbeidende 
Del af Befolkningen og glemme at tale om, 
hvorledes de ere, som leve paa hele den ar- 
beidende Del af Befolkningens Bekostning. 

· S .  Peder sen :  Jeg kan godt sympa- 
thisere med Tanken i dette Forslag, for saa 
vidt den gaar ud paa at faae indskrænket 
Brcendevinsdrikningen saa meget som muligt; 
men om Lovforslaget vil naae det Maal, kan 
jeg ikke have nogen bestemt Mening om. 
Om Z 4 vil jeg dog sige, at jeg ikke tror, 
den er heldig affattet, idet det ogsaa fore- 
kommer mig, at det bliver den fattige Del 
af Befolkningen, der vil komme til at svare 
denne Kommuneskcitx men det kan dog aldrig 
være Meningen. Mig forekommer det, at 
denne Indskrænkning i Drikkeriet kunde til- 
veiebringes paa en meget lettere Maade. 
Efter den Modstand, dette Lovforslag har 
mødt, tør man vel ikke vente at se det gjen- 
nemfortx men jeg vil henstille til det even- 
tuelle Udvalg, om det ikke kunde gaa med til 
at give Kommunerne Ret til selv at bestemme, 
om de ville hos sig have Brændevinsud- 
skjænkning eller ikke« og altsaa lade Sogne- 
raadene raade for, om der skal ske Brænde- 
vinsudsalg i Kommunen eller ikke. Det tror 
jeg vil have en væsentlig Jndflydelse med홢 


